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Referat: Bestyrelsesmøde    Torsdag den 6/4-2023  

Tilstede: 

Formand:     Vivian Jensen   (VJ)   X 
Næstformand/sekretær  Netti S. Nielsen   (NSN)  X 
Kasserer:     Anita Vind Petersen  (AVP )  X 
Best. Medlem:    Paul-Erik Styrk   (PS)   X 
Best. Medlem:    Alex Dreijer   (AD)   X 
Suppleant:    Per Grand    (PG)   X 
 

1: Formand - Siden sidst: 

Der er aftalt et møde med en repræsentant fra Guldborgsund Kommune vedrørende den 

videre udvikling af kommunens matrikel ved Fladlandsvej. 

Skiltet om Strømmens historie, som bestyrelsen har søgt pulje penge til, er stadig under 

udvikling i samarbejde med Museum Lolland Falster. Vi håber på, det vil kunne blive sat 

op inden skolernes sommerferie.  

Der er købt 2 nye bordebænkesæt til området ved petanquebanen, Krusevej 1. 

Bestyrelsen har søgt og fået det bevilget via en pulje i Guldborgsund Kommune. 

Lokalerne i Forsamlingshuset Fremtiden er reserveret til GØSG’s generalforsamling den 

3. juni kl. 10.00. 

Med fornøjelse kan man nu se forårsløg titte frem rundt omkring i Gedesby Strand. 

Forårsløgene blev hentet ved Guldborgsund Kommune og gravet ned i henholdsvis 2021 

og 2022 af 2 bestyrelsesmedlemmer og to medlemmer af GØSG. 

Der er sandfodret to steder langs Østersøkysten, dog ikke så meget ved Gedesby 

Strand som ved Elkenøre Strand. Enkelte medlemmer har henvendt sig med deres 

utilfredshed. De ser ikke, at der er sket den store forandring. Bestyrelsen beder 

medlemmerne om at kontakte de ansvarlige hos ”Det Falsterske Digelag”.  

Bestyrelsen er i kontakt med en forening der hedder ”Bevar Roen Guldborgsund”. En 

repræsentant fra bestyrelsen har deltaget i deres generalforsamling i Guldborg, hvor 

Gedesby Strands udfordring med store havvindmøller blev fremlagt. De har erfaringer 

fra deres kamp mod landvindmøller ved Vennerslund på Lolland, som vi måske kan drage 

nytte af. 

Kasserer: 
Foreløbigt budget præsenteret for 2024-2026. Overslag over muligheder for omkostninger 

til vejarbejde for 2024 – 2026 præsenteret med forslag til kontingentforhøjelse, for at 

kunne bibeholde nuværende niveau vedr. vejvedligeholdelse. Vedtaget at der udarbejdes 

forslag til kontingentforhøjelse til kr. 600 årligt. Forslag sendes ud sammen med 

indkaldelse til generalforsamling.  
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Flere medlemmer er blevet rykket for betaling af kontingent. Der mangler stadig 14, hvoraf 

5 som sendes til inkasso. 

Bestyrelsen har besluttet, at der fremover er gebyr for udsendelse af manuelle opkræv-

ninger, samt øvrige gebyr hæves. Oplyses på generalforsamlingen. 

Bookingsystemet til trailerleje er sat op, så man ikke kan leje trailer hvis man står i gæld 

til GØSG., dette gælder også rykkergebyrer. 

Koden til trailerlås vil fremover blive ændret løbende, da nogle ikke betaler for lejen! 

 

Revisor Kai er villig til genvalg. 

Veje: 
Der er kommet klager over ødelagte vejarealer under og efter byggerier på Lollandsvej 

og Fællesdigevej. Disse klager er videregivet til Guldborgsund kommune. 

Vintervejret har varet længe, derfor laves de nye vejprofiler senere. Huller bliver lavet 

løbende. 

For at kunne fortsætte arbejdet med bedre veje i Gedesby Strand i fremtiden, bør der ske 

en stigning i kontingent. Dette skyldes materialestigning grundet inflationen og krig i 

Ukraine. 

Bestyrelsen udarbejder et eksempel på indsnævring af vejbanen på Kobbelsøvej for at 

sænke hastigheden og give beskyttelse for fodgængere. Eksemplet fremvises på 

generalforsamlingen og ved flertal ansøges der ved Guldborgsund Kommune. 

Fodgængerskilte bliver fjernet, da der ikke males nye fodgængerfelter op. 

Stier: 
De offentlige stier vil blive set efter for manglende vedligehold af to repræsentanter fra 

bestyrelsen. 

Beslutnings punkter: 
Bestyrelsen ønsker at udarbejde et forslag til Guldborgsund Kommune om muligheden 

for at udarbejde en lokalplan for hele området. Lokalplanen ser bestyrelsen som en 

styrke for Gedesby Østre Strand Grundejerforening bl.a. i forhold til vejvedligeholdelse og 

dem, der ikke vil bidrage. 

Bestyrelsen har fortaget en intern afstemning om holdningen til den nye affaldssortering. 

Resultatet blev lige så forskelligt som hos mange andre - 50/50. 

Refa udruller den nye tømningsordning ved huse med helårsstatus i april og maj og 

hos fritidshusene til oktober.  

Bestyrelsen vil forsøge at få en repræsentant fra kommunen med til generalforsamlingen 

vedr. affaldssortering. 

Ref. Netti S. Nielsen 


